РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«09» января  2020 г.      №7

 «Об утверждении Критериев при заключении срочных трудовых

договоров с руководителями образовательных организаций»

В целях упорядочения ведения кадровой работы, а так же соблюдения

Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые критерии при заключении срочных трудовых

договоров с руководителями образовательных организаций

(приложение 1)

2. Утвердить порядок согласования кандидатур при приеме на работу на

должность руководителя (приложение 2,3)

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя исполнительного комитета –

начальник МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»:                            И.Ф.Ханбиков

А.Ф.Фахрутдинова

(84374) 3 27 02

Приложение 1

Критерии при заключении срочных трудовых договоров

 с руководителями образовательных организаций

I. Общие положения

1. Настоящие критерии применяются при определении сроков

заключения срочных трудовых договоров в соответствии со ст.58, ст.59

Трудового кодекса Российской Федерации с руководителями

образовательных организаций.

2. Настоящие критерии носят рекомендательный характер и применяются

работодателем по своему усмотрению.

II. Критерии

1. При полном соответствии кандидата на должность руководителя

образовательной организации требованиям установленным

действующим законодательством, в том числе единым

квалификационным справочникам, профессиональным стандартам и

иным документам регламентирующим принятие на должность

руководителя образовательной организации при заключении срочного

трудового договора устанавливается срок заключения не менее – 5

(пять) лет.

2. При соответствии кандидата на должность руководителя

образовательной организации требованиям установленным

действующим законодательством, в части профессионального

образования, но не обладающие необходимым стажем работы в

соответствующих должностях, т.е. стажем работы в педагогической

или руководящей должности, при заключении срочного трудового

договора устанавливается срок заключения не более – 1 (одного) года.

III. Прочие условия

1. В порядке исключения возможно установление иных сроков, не

превышающих установленные действующим законодательством при

заключении срочных трудовых договоров с руководителями

образовательных организаций по рекомендации аттестационной

комиссии.